Σκυτοτόμος, Qui coria incidit in suos usus aptata et concinnata, ad calceos, lorave aut similia conficienda. Cердо, Xen. Ἐλλ. 3, (4, 17.) p. 292. de Ephesiis, Οἱ τε χαλκοτύποι καὶ οἱ τέκτονες, καὶ οἱ χαλκεῖς καὶ οἱ σκυτοτόμοι, καὶ οἱ ζωγράφοι, πάντες πολεμικὰ ὅπλα κατεσκεύαζον. Sic K. Pl. 6, (2, 11.) Vide et Σκύτος, ubi potius pro Sutore calceario, quam pro Lorario ponitur: quemadmodum Suid. quoque exp. σκυτεύς et \* λωροτόμος. Pro Sutore calceario J. Poll. quoque accipit 7, c. 21., ubi instrumenta τῶν σκυτοτόμων, s. τῶν τὰ ὑπόδηματα ῥάπτοντων enumerat: et 10, c. 31. Ibid. τομεύς et ἰμαυτοτόμος: quod posterius Lorarium potius significat, i. e. Qui e corio lora conficit. Iidem σκυτοτόμοι scuta etiam coriis integebant, ut Il. H. (221.) Tychius Ajaci suum ἐπταβέριον σάκος κάμε τεύχων, Σκυτοτόμων ὅχ' ἄριστος. Atque adeo Lat. vocab. Scutum a Græco desumptum est, et Scutum appellatum, quod e crudo bovis tergere confieret. [“Heind. ad Plat. Charm. 83, Gorg. 245. Mœr.

24 D

353. et n. \* Σκυτόμος, 354." Schæf. MSS. Σκυτογομίκος, Ad σκυτοτόμον pertinens: ut σκυτογομικά σκεῦη s. ἐργαλεῖα, Instrumenta sutorum calceariorum s. lora- riorum. Et σκυτογομική, sc. τέχνη s. ἐπιστήμη, Ars sutoria, sutorum calceariorum, Plato de Rep. 1. Καὶ σκυτογομικὴ πρὸς ὑπόδημάτων κτῆσιν χρήσιμος. Item σκυτογομικὸν πλῆθος ap. Aristoph. (Ἐκκλ. 432.) Mu- ltitudo sutorum calceariorum. ["Theod. 4, 358. Max. Tyr." Wakef. MSS.] Σκυτογομέω, Artem suto- riā exerceo, Factito artem incidendi coria. Aristoph. (Πλ. 162.) Οὐ μὲν γὰρ αὐτῶν σκυτογομεῖ καθημένος: (514.) est enim ars sutoria ex earum nuuiero, quae Sedentariae dicuntur: ut et ap. Suid. Οἱ σκυτογόμοι ἐν σκιῷ καθεζόμενοι ἐργάζονται, καὶ εἰσὶν ἐσκιατραφη- μένοι. Utitur et Aristot. Polit. 2. ["Heind. ad Plat. Charm. 79. ὑπόδημα." Schæf. MSS. \* Σκυτογομία, Plato de Rep. 397. 601. "Σκυτῶν τομῆ, Plato Charm. 110." Schæf. MSS. \* Σκυτογομεῖον, Lysias p. 413. "Ad Charit. 275." Schæf. MSS. \* Σκυτογόμιον, Por- son. Hec. p. 82. Ed. 2." Schæf. MSS. Athen. 581. \* Σκυτογράγος, unde \* Σκυτογραγέω, Lucian. 8, 26. Alciph. 3, 47. "Bergler. 381. Burm. ad Phædr. p. 62. Mit." Schæf. MSS.] Σκυτοφάγος, Qui coriis ve- scitur. Legitur ap. J. Poll. 6, c. 7. sub fiueni; sed forsas pro eo reponendū σκυτοφάγος.

Σκύτινος, Coriaceus, Anacr. ap. Athen. (534.) Πολ- λὰ δὲν νάτῳ σκυτίνῳ μάστιγι θωμαχθεῖς, Coriaceo flagro, Aristoph. N. (538.) Οὐδὲν ἥλθε ραψαμένη σκυ- τίνον, Nihil coriaceum. Item σκυτίνη dicitur Corium s. Pellis quae præcinctitur, subintelligendo ὄα, s. περιζώστρα: unde in Lex. meo vet. et Etym. Σκυτί- νας, περιζώματα ἀπὸ λάρνας. Vide nonnulla hac de re in "Ωλ λοντρίς. Joculariter autem ab Antiphane ap. Athen. sophistæ dicuntur λεπτοί, ἄστοι, σκύτινοι. At Σκυτίνη ἐπικουρία, Prov. Atticum ἐπὶ τῶν ἀσθε- νούντων βοηθημάτων, Hes. ["Τουρ. Epist. de Syrac. 343. Jacobs. Anth. 9, 136. Brunck. Aristoph. 3, 166." Schæf. MSS. Julian. Or. 7. p. 206.]

Σκυτικός, Coriarius. Unde σκυτική, sc. τέχνη, Ars coriaria, ἡ σκυτοδεψική s. ἡ σκυτογομική: utraque enim intelligi potest. Plato de Rep. 2. ait σκυτοτόμον suam artem debere factitare, "Ινα ἡμῖν τὸ της σκυτικῆς ἐργον καλᾶς γίγνοτο. ["Heind. in Plat. Theat. 297. Boeckh. in Min. 43." Schæf. MSS. Epist. Socr. 13.]

[\* "Σκυτώδης, Aristot. H. A. 9, 37. Σκυτώδεις τε γίνονται καὶ γλυτσχροί, Alveo tument et in mucorem lentescunt, Gaza. Videtur igitur Gaza legisse κυτώδεις. Vertendum forsitan, Callosi et nacilenti fiunt." Seager. MSS.]

[\* Σκύτεος, Mahethio 4, 321. τέχνη. "Ad Charit. 750." Schæf. MSS.]

Σκυτεύω, Artem coriariam s. sutoriam factito, Cerdo sum, Lucian. [Xen. Απ. 4, 2, 22.] ΟΝΔΕ Σκυτεύς, ὁ, Qui artem sutoriam s. coriariam exercet, Cerdo, σκυτοτόμος, Aristoph. Ορ. 491. "Μερ. 353. et n., Ruhnk. ad Xen. Mem. 221. Wyttēn. ad Plut. de S. N. V. 55. Heind. ad Plat. Theat. 297." Schæf. MSS.] Σκυτεύη, τὸ, Officina sutoris, Sutrina, Offi- cina sutoris calcearii. Utitur Herod. in Vita Homeri, ubi σκυτέα vocat Tychium, quem Homerus σκυτοτόμον. ["Heringa Obss. 163." Schæf. MSS. "Orig. c. Cels. 145." Wakef. MSS. \* Σκυτεύηρος, \* Σκυτεύηρος, e quo per contr. \* Σκυτεύτρια, Hes. v. Πεσσόπτη. Vide Πίσυγγοι.]

[\* Σκυτία, Ars coriaria, Hippocr. 490. 820.]

[\* "Σκυτώ, Corio obduco, Polyb. 10, 20. Μαχαι- ρομαχεῖν ἔνδιναι ἐσκυτωμέναις μετ' ἐπισφαίρων μαχαι- ρων." Seager. MSS. "Ad Hesych. 2, 896. n. 27." Dahler. MSS.]

[\* Σκυτάριον, Anaxilas Athenæi 548. ἐν σκ. ρα- πτοῖσι.]

[\* Σκυτίς, ἴδος, ἡ, Pellicula, Parvum corium, Tat- tian. Or. p. 156. Diog. L. 4, 57.]

"Σκυτίω, Lacero, Dilanio, σπαράττω, Hes."

["Τουρ. Opusc. 1, 344." Schæf. MSS.: Emendd. in Suid. 2, 57. De σκυτίω et σκυτίω, περισκυτίω et περισκυτίω, v. Barker. ad Etym. M. 1082—4. et Lex. VV. Peregr. v. Σκύθης.]

Σκυτάλη, ἡ, Flagrum lorum s. coriaceum, Scutica; Saccus coriaceus. Hes. enim σκυτάλη exp. \* φλαγέ- λιον, λῶρον: et Σκυτάλαι, θύλακες δερμάτινοι, Item Clava in summo obducta corio, quales a morionibus gestari solent; vel simpliciter Clava, Fustis. Suid. enim exp. non solum φλαγέλλιον, sed etiam βακτηρία ἀκροπαχῆς, Baculus in summa sui parte crassus, ut solent esse fustes et clavæ. Itidem Pind. 'O. (9, 45.) clavam Herculis, quod et ρόπαλον dicitur, σκυτάλην appellat. Necnon Vectes s. Palangæ s. Phalangæ, dicuntur σκυτάλαι, ut Exod. 30, (4.) "Ἐσονται ψαλίδες ταῦς σκυτάλαις, ὅστε αἴρειν τὸ θυσιαστήριον καὶ ποι- σεῖς σκυτάλας ἐκ ξύλων ἀσήπτων: Annulos facies τρι- cibus, per quos ipsi vectes trajiciantur ad tollendum altare; vectes autem illos conficies e ligno cariem non sentiente: qua signif. infra Σκυτάλης. [Scutula, Cæsar. B. C. 2, 10. 3, 40.] Σκυτάλη ap. Lacedæmonios erat Genus quoddam Epistolæ secretæ, de quo vide Plut. Lysandro (19.) p. 812. meæ Ed. et Har- pocr. ac Suid. Gell. 17, 9. sic describit, Surculi duo erant teretes, oblonguli, pari crassamento, ejusdemque longitudinis, derasi atque ornati consimiliter, Unus imperatori iu bellum proficiscenti dabatur, al- terum domi magistratus cum jure atque cum signo habebaut. Quando usus venerat literarum secretio- rum, circum eum surculum lorum inodicæ tenuitatis, longum autem quantum rei satis erat, complicabat volumine rotundo et simplici, ita ut oræ adjunctæ undique et cohærentes lori, quod pliebat, coirent. Literas deinde in eo loro per transversas juncturam oras, versibus a summo ad imum proficiscentibus in- scribebant. Id lorum literis ita perscriptis, revolu- tum e surculo, imperatori commenti illius con- mitiebant. Resolutio autem lori literas truncas atque multas reddebat, membraque earum et apices in par- tes diversissimas spargebat. Id ubi ille, ad quem emi- missum, acceperat, surculo compari, quem habe- bat, capto ad finem, perinde ut debere fieri so- bat, circumPLICABAT; atque ita literæ per autem eundem surculi coalescentes, rursum coibant, integrumque et incorruptam epistolam et facilem legi præstabant. Hoc genus Epistolæ Lacedæmoni σκυτάλην appellant. Hæc Gell., quæ, sicut et locum illum Plut. confer cum iis, quæ ap. Schol. Aristop. et Suid. leguntur, necnon ap. Schol. Thuc. (1, 131.) p. 42. et Athen. (451.) ubi Σπαρτιατις σκυτάλη, sicut ap. Hes. Σκυτάλη Λακωνική. Xen. Ελλ. 5, (2, 27.) 'Ες τὰς συμμαχίδας πόλεις σκυτάλας ἐπεμπον, κελεύοντες ἀκολουθεῖν Τελευτά. Et Plut. Alcib. (38.) Παρὰ τῶν οἰκοι τελῶν σκυτάλην ἐλθεῖν, κελεύοντας ἐκποδῶν ποιήσασθαι τὸν Ἀλκιβιάδην. Erat et δανειστῶν quædām σκυτάλη, de qua consule Schol. Ari- stoph. et Suid. Item in σκυτάλαι scribebantur son- tum delicta, teste Hes. Idem Hes. σκυτάλας exp. etiam ἐπιποτάλη, item ὄφεων \* φλαγέλλια. || Ser- pentis nomen ap. Ælian. et Nicandr. (Θ. 384.) et Plin., necnon Diose. 7, 11. Tois ὑπὸ της προσαγ- ρενούμενης σκυτάλης ἡ ἀμφισβαίνης δηχθεῖσι. Lucian. 9. Et scytale sparsis etiam nunc sola pruinis Exuvias positura suas. Apud Colum. autem 6, 17. Mus araneus, quem Græci σκυτάλην appellant, quamvis exiguis dentibus, non exiguum pestem molitur: pro illo σκυτάλην puto leg. μυγαλῆν, de quo supra post Mys. ["Ruhnk. Ep. Cr. 171. ad Lucian. 1, 175. ad Corn. Nep. 132. Μερ. 346. Koen. ad Greg. Cor. 179. 260. ad Herod. 268. Diod. S. 1, 179. 829. Luzac. Exerc. 109. Jacobs. Anth. 6, 174. Erycius 4. Brunck. Aristoph. 1, 148. Fr. 285. In veste, Ja- cobs. Anth. 7, 333. Σκ. ἀχνυμένη, Gal. ad Demetr. p. 6. Fisch., Valck. ad Ammou. p. 7. Plut. Mor. 1, 602. ubi mire vertunt, ἀχν. et ἀγν. confundentes. Vide tamen Hutton." Schæf. MSS. Piscis, Opp. 'Α 1, 184.: ad Greg. Cor. 553. Heliod. 369.]

[\* Σκυταληφόρος, Lobeck. Phryn. 635. \* Σκυταλη- φόρεω, Strabo 15. p. 1009.]

Σκυταλίας, ὁ, ut σκυταλίας αὐλῶς, Athen. (177.) ex Juba, κατ' ἐμφέρειαν τον πάχον, quoniam crassitudinem σκυτάλης æquat. Sed ambiguum an σκυτάλη ibi pro Fuste s. pro Vecte accipiat, an pro Ligao tereti et oblongo, s. Surculo tereti et oblongo, circum quem volvēbatur ὁ λευκὸς ἵμας, in quo Spar- tani secretiores scribebant literas. Itidem σκυτ-

*λας σίκυς* ap. eund. Athen. (74.) et Theophr. H. Pl. 7, 4. et Plin. Cucumis instar σκυτάλης teres et oblongus.

Σκυτάλης, ἴδος, ἡ, dimin. a σκυτάλῃ, idem tamen cum eo significans. Nam sicut Hes. σκυτάλαι exp. βακτηρίαι, ita et σκυτάλη ex Herod. 4. affertur pro Baculo. Præterea ut σκυτάλη Vectem s. Phalangam significat, ita et σκυτάλης. Joseph. Διὰ κίρκων ἐπιχρυσοῖς σκυτάλιδες ἐλαυνόμεναι, Deaurati vectes per annulos trajecti. Quocum confer locum quendam in Σκυτάλῃ. Suidæ σκυτάλιδες sunt πύροβόλα ἑργαλεῖα, Tormenta ad ignem jaculandum: quorum descriptio nein ap. eum tibi videnda in reliqui. Σκυτάλιδες et φάλαγγες dicuntur etiam τὰ δύτα τῶν δακτύλων, teste Rufo Ephesio. At J. Poll. τῶν δακτύλων τὰ μὲν προύχοντα κατὰ τὰς σύμβολάς, Κόνδυλοι τὰ δὲ ὑπὸ αὐτοὺς δύθρα, Σκυτάλιδες ἢ Φάλαγγες. Gorr. Σκυτάλιδες, inquit, dicuntur Digitorum ossa, quod eo ordine disposita sint, ut velut in acie stare videantur; σκυτάλη enim Equitum turmam significat: atque eandem causam φάλαγγες etiam nominantur. Meminit et Gal. de Ossibus. In Lex. meo vet. et ap. Etym. σκυτάλιδες dicuntur esse etiam εἶδος καρπῶν, animalculum, ap. Alexandrinos: item εἶδος καρπίδων: nec non σκευός τι ἐν νητῇ. Hes. quoque καρπίδων εἶδος esse testatur. [“Ad Corn. Nep. 132.” Schæf. MSS. “Arboris surculus, Geopr. 1, 278. Articulus digitii, Theod. 1, 14. 4, 357.” Wakef. MSS. Ἀλιαν. H. A. 12, 43. “Ἄξων καὶ σκυτάλιδες. Mathem. Vett. p. 85. Τοῦ ταλαντίατου περοβόλου ἡ σκυτάλη τεσσάρων πηχῶν, ὥστε παράστασιν οὐχ ἔξει τοῖς περιάγουσι τὸν ὄνον. Cf. Apoll. Rh. 1, 376.”]

Σκυτάλιον, τὸ, i. q. σκυτάλη, i. e. Clava, Fustis, ρόπαλον, ut Suid. exp. h. l. “Ἐγώγέ τοι τὸ σκύταλον ἔξηνεγκάμην. Et ex Herod. Καὶ τοῖς σκυτάλοισιν ἔπαιον τὸν Πέρσας: quo loco σκύταλον exp. βακτηρία ἀκροταχής, Baculus in summa sui parte crassus, ut est fustis aut clava. Et ex Aristoph. (Ἐκκλ. 78.) τὸ σκύταλον ἔξηνεγκάμην τὸ τοῦ Λαμίου: nam pauper is erat, et victimum quærebat sibi ἐκ ἔνδοφορίας: quamobrem dicit se ἔξενηνοχέναι ipsius βακτηρίαν. [“Toup. Opusc. 1, 554. ad Herod. 268. Diod. S. 1, 179. Heyn. ad Apollod. 457. Jacobs. Anth. 9, 356. Brunck. Aristoph. 1, 148. Fr. 285. Cervix, ad Lucian. 1, 363. \* Σκυτάλικος, Casanb. ad Athen. 142.” Schæf. MSS.]